
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 
 

 

 

 
 

 

Veřejná zakázka „Přístavba a nástavba Domova důchodců Korýtko II.“ - Dodatečné informace č. 2 

k zadávacím podmínkám a informace o změně lhůty pro podání nabídek 
 

 

 

Vážení, 

 

v návaznosti na dotazy dodavatelů Vám v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,               

ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 

uvedené veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz č. 1:  V SoD, článku VII., bodu 7 SoD se uvádí: 

Pozastávka ve výši 10 % z celkové smluvní ceny bude splatná do 30 kalendářních dnů po 

odstranění všech vad uvedených v zápisu o převzetí díla, v zápisu o ukončení zkušebního 

provozu a po vydání všech kolaudačních rozhodnutí, podle toho, která skutečnost nastane 

jako poslední. 

 

O kolaudaci se zmiňuje v SoD ještě článek II Předmět smlouvy, bod 2 rr: 

řádné předání díla nebo jeho části objednateli včetně všech dokladů a náležitostí, nezbytných 

pro zahájení zkušebního provozu a kolaudaci díla. 

 

Vzhledem k tomu, že kolaudaci zajišťuje Zadavatel a Zhotovitel předává „pouze“ 

doklady a náležitosti pro její konání, tak Zhotovitel termín konání kolaudace nijak 

neovlivní. Dovolujeme si proto požádat o vypuštění vazby pro uvolnění pozastávky na 

vydání všech kolaudačních rozhodnutí, ale na převzetí díla. 

 

Odpověď:  Posunem okamžiku uvolnění pozastávky na převzetí díla by celý institut pozastávky ztratil 

svůj smysl, neboť jeho smyslem je právě zajištění závazku zhotovitele pro případ, že dílo 

bude trpět vadami. Některé vady přitom mohou vyjít najevo až při kolaudačním řízení. Toto 

smluvní ustanovení je naprosto standardní a ačkoliv kolaudaci samotnou sice skutečně 

zajišťuje zadavatel, nejsou na jeho straně dány žádné důvody k prodlevám. 

 

 

Dotaz č. 2:  V SoD, článku XIV, bodu 9 se uvádí: 

Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 

v rámci záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 2 

tohoto článku smlouvy. 

 

Takto nastavené pojetí záruky reklamovaných částí díla je značně nestandardní a neobvyklé 

a v extrémním případě se může záruka stát nekonečnou. Záruku poskytuje zhotovitel na dílo 

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/279388/16/VZKÚ/Měk 
Sp. zn.: S-SMO/067266/16/VZKÚ/23 

  
Vyřizuje: Ing. Petr Měkýš 
Telefon: +420 599 442 356 
  
E-mail: pmekys@ostrava.cz 

  
Datum: 2016-07-29 

   

 Profil zadavatele  
   
   
   
   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

jako celek, a proto nelze na některé části díla (reklamované části díla) poskytovat delší 

záruku než na zbývající části díla. 

Prosíme o revizi tohoto ustanovení a omezení délky záruky na opravované části díla, 

maximálně však 12 měsíců po skončení původních záručních dob. 

 

Odpověď:  Jedná se o standardní ujednání ve smlouvách uzavíraných statutárním městem Ostrava. 

Zadavatel má zájem na zajištění kvality díla a zadání veřejné zakázky za uvedených 

podmínek. Dotčeným ujednáním se zadavatel snaží zabránit situaci, kdy zhotovitel 

opakovaně opravuje vadné části díla s nežádoucím výsledkem, či právě situaci, kdy 

zhotovitel s vědomím brzkého uplynutí záruční doby neopraví vadnou část díla s dostatečnou 

péčí. Zadavatel vnímá toto ujednání jako naprosto adekvátní. Zadavatel neuvažuje                          

o jakékoliv modifikaci dotčeného ujednání. 

 

 

Dotaz č. 3:  V SoD, článku V, bodu 4 se uvádí: 

V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se 

posunují termíny tím dotčené za předpokladu, že přerušení nebylo způsobeno důvody 

ležícími na straně zhotovitele či zhotovitelovou činností či nečinností. 

 

V SoD, článku VII, bodu 16 se uvádí: 

Objednatel je oprávněn přerušit plnění smlouvy s ohledem na tok financí statutárního města 

Ostravy. O této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění informován a bude 

dohodnut další postup plnění smluvních závazků, včetně nutných úprav smluvních vztahů. 

 

Žádáme zadavatele o stanovení způsobu řešení nákladů zhotovitele spojených 

s přerušením prací, alespoň např. ustanovením: 

Náklady spojené s přerušením či omezením provádění díla z důvodu neležících na straně 

zhotovitele, tj. zejména účelně vynaložené náklady na zakonzervování, na udržování, na 

střežení, na znovuobnovení prací, uhradí objednatel zhotoviteli v prokázané výši bez 

zbytečného odkladu po jejich vzniku. 

 

Odpověď:  V případě, že nastane situace, kdy by objednatel dal pokyn k přerušení prací na díle, budou 

náklady zhotovitele spojené s přerušením prací řešeny v souladu s ust. čl. II. odst. 6 a 9 

Požadavků na obsah smlouvy o dílo (příloha č. 1 Zadávací dokumentace). O tomto navýšení 

ceny díla bude uzavřen dodatek k této smlouvě. 

 

 

Dotaz č. 4:  Po prostudování zadávací dokumentace jsme zjistili následující skutečnosti, které 

požadujeme upřesnit, příp. doplnit: 

 

V požadavcích na obsah smlouvy o dílo je v článku X. Provádění díla v bodě 11. uvedeno: 

„V případě, že budou na staveništi působit současně zaměstnanci zhotovitele a jeho 

subdodavatelů, je zhotovitel povinen na stavbě zajistit koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci po celou dobu provádění díla v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým 

se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 

mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů.“. 

Dotaz: V novele zákona č. 309/2006 Sb. s účinností od 1. 5. 2016 došlo ke změně a 

konkrétně v §14 odst. 1 a odst. 2, kde je uvedeno: (1) Budou-li na staveništi působit 

zaměstnanci více než jednoho zhotovitele, je zadavatel stavby povinen písemně určit 

jednoho nebo více koordinátorů s přihlédnutím k druhu a velikosti stavby a její náročnosti na 

koordinaci opatření k zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce na staveništi. 

Koordinátor podle věty první musí být určen při přípravě stavby od zahájení prací na 

zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení do jejího předání zadavateli stavby a 

při realizaci stavby od převzetí staveniště prvním zhotovitelem do převzetí dokončené stavby 

zadavatelem stavby. Činnosti koordinátora při přípravě stavby a při její realizaci mohou být 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/3  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

vykonávány toutéž osobou.“. (2)„Koordinátorem nemůže být zhotovitel, jeho zaměstnanec, 

ani fyzická osoba, která odborně vede realizaci stavby“.  

Žádáme proto zadavatele, aby upravil všechna ustanovení návrhu smlouvy o dílo týkající se 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci tak, aby byla v souladu 

s aktualizovaným zněním zákona. 

 

Odpověď:  S ohledem na účinnost zákona č. 88/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 309/2006 Sb., Vám 

v příloze zasíláme novou přílohu č. 1 Zadávací dokumentace – Požadavky na obsah 

smlouvy, ve které je v čl. X. Provádění díla, bod. 11 vypuštěn. Upravené znění Požadavků na 

obsah smlouvy (přílohy č. 1 Zadávací dokumentace) je doloženo v příloze č. 1 těchto 

dodatečných informací. 

 

 

Dotaz č. 5:  V Oznámení o zakázce je v oddílu II.3 uvedena doba trvání zakázky 22 měsíců                              

a v Požadavcích na obsah smlouvy o dílo je v článku V. bodu 2. uvedeno maximálně však do 

90 týdnů. S jakou dobou trvání počítat v harmonogramu. 

 

Odpověď:  V Oznámení o zakázce je uvedena předpokládaná doba celého trvání zakázky, tj. ode dne 

podepsání smlouvy, a to v měsících, tak jak to umožňuje formulář ve Věstníku veřejných 

zakázek. V Požadavcích na obsah smlouvy o dílo je uveden maximální termín provedení díla 

(tj. jeho dokončení a předání objednateli) od protokolárního předání a převzetí staveniště. 

V návrhu smlouvy a v časovém harmonogramu realizace díla uchazeč dodrží tento 

stanovený termín, tj. 90 týdnů. 

 

 

Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám jsou pro zpracování 

nabídky závazné. 

 

 

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání obálek s nabídkami 

 

S ohledem na další podané dotazy k zadávacím podmínkám, jejichž odpovědi Vám budou následně 

poskytnuty, Vám současně sdělujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního termínu 

08.08.2016 do 13:00 hod. na 22.08.2016 do 13:00 hod. a informaci o změně termínu pro otevírání obálek 

s nabídkami z původního termínu 08.08.2016 ve 13:00 hod. na 22.08.2016 ve 13:00 hod. k veřejné zakázce 

„Přístavba a nástavba Domova důchodců Korýtko II.“. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru 

veřejných zakázek a kapitálových účastí 
 

 
 

Příloha č. 1: Požadavky na obsah smlouvy 

 


		2016-07-29T09:38:40+0200




